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 بـارم سوال
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  (نمره 7)یـرو زبانـقلم

 در نوشته های زیر ، املای کدام واژه ها نادرست است؟ درست آن ها را بنویسید. 

 غلطید در خاک آن ژنده پیل الف( چو

 موافقت اولی تر ، والا طاعنان مجال وغیعت یابند  قب( در وقت فرا

 ج( خاک سوگند داد که مرا مبر که من تاقت قرب ندارم

 

1 

 

 

 

 با توجه به معنی ، املای کدام واژه نادرست است؟  2

 )بیرق : پرچم(                                  )خالگیر: آشپز(                               )مناصحت: اندرز دادن(  

 )مهمل : کجاوه، مهد(                        )اعتذار: پوزش خواستن(  

5/0 

 

 بیت زیر را بخوانید و به سوالات پاسخ  دهید:  3

 گشت  کوه فولادآمد به دشت / همه رز مگه  آهنین کوهچو آن -

 الف( نقش واژه های مشخص شده را بنویسید. 

 ب( چند گروه اسمی با وابسته پیشین در این بیت وجود دارد؟ مشخص کنید. 

 ج( در این بیت یک رابطه معنایی تناسب مشخص کنید. 

 را مشخص کنید.  "رزمگه"د( نوع ساخت واژه 

 

 

5/0 

5/0 

25/0 

25/0 

 با توجه به بیت زیر به سوالات پاسخ دهید:  4

 بر گوی تا از که دیدی ستم  کهدُژم /  یبدو گفت مهتر به رو-

 در گذر زمان، جزء کدام یک از وضعیت های چهارگانه تحول واژگانی قرار می گیرد؟  "دژم"الف( واژه

 اولّ را مشخص کنید.  "که"ب( در مصراع دوم نوع 

 

5/0 

25/0 

25/0 

 با توجه به نوشته زیر به سوالات پاسخ دهید.  5

 موج های سنگین و افسار گسیخته ارس، سدوار در برابر سپاه ایستاده بود. -

 افته و نوع آنرا مشخص کنید. الف( یک نقش تبعی ی

 را بنویسید.  "ایستاده بود"ب( زمان و نوع فعل 

 

 

 

5/0 

5/0 

 

 

 

 باشد.  "قید "و در جمله دیگر "مسند"را در دو جمله به گونه ای بکار ببرید که در جمله نخست "زیبا"واژه
5/0 

 ش صندلی ) ش داوطلب ( : نام واحد آموزشی:دبیرستان روشنگران   دومنوبت امتحانی :  صبح /  عصر          7:30ساعت امتحان :   
 نام و نام خانوادگی :    همیازد : پایه:                   نام پدر   جربیریاضی و ترشته / رشته های :   دقیقه  75 وقت امتحان :    
     2فارسی  :  سوال امتحان درس     ترابخانیخانم  نام دبیر : 1397 -1398سال تحصیلی  1398/  3/  18 تاریخ امتحان :  
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 ←قید                                                               ←مسند

 موارد زیر را بسازید. "نوشت"استفاده از فعلبا  7

 صفت فاعلی:                                                              صفت مفعولی: 

5/0 

 

 معنی واژگان مشخص شده را بنویسید.  8

 توست یمای از  رشحهالف( جز تو که فرات 

 عدل خود را بر همگان گسترده است خوانب( 

 ها اقبال گرددادبارحال گردد همه  قرینج( اگر لطفش 

 می کرد شماتتمد( مادرم 

5/1 

 

 

 

 

 
 

1 

 (نمره 8)فکـری رو ـقلم

 سروده ها و نوشته های زیر را به فارسی روان معنی کنید. 

 الف(من نهایت بعد اختیار کردم که قربت را خطر بسیار است. 

 ب( امیر از آن جهان آمده ، به خیمه فرود آمد و جامه بگردانید. 

 ج( کسی کاو هوای فریدون کند / سراز بند ضحاک بیرون کند

 د( ثقت دوستان به کرم عهد تو بیفزاید

 ه(ببین لاله هایی که در باغ ماست / خمو شند و فریادشان تا خداست

 

 ی( همه برده سر در گریبان فرو / نشد هیچ کس را هوس رزم او 

 

 و( هر نفسی را دو نعمت است / دم فرو دادن و بر آمدن / آن یکی مهد حیات است / این یکی مفرّح ذات.

 

 

 

5/0 

5/0 

5/0 

5/0 

5/0 

 

5/0 

 

1 

 

 با توجه به سروده زیر پاسخ دهید.  2

 راهم / که همیشه صبورانه در سایه می ایستد / از یاد مبر. چراغداناش/ سپاسگزاری کن / اما  روشناییبه خاطر  شعلهاز -

 منظور از واژه های مشخص شده چیست؟ -

                                          ←روشنایی                                                                         ←شعله 

  ←انچراغد

 

75/0 

 

 

 

 

 

3 

 

 عر در بیت زیر قصد بیان چه نکته ای را دارد؟ شا

 می گشت پنهان / فروغ خرگه خوارزمشاهیدر آن تاریک شب -

5/0 

 محصول چه چیزی است؟  "دل "با توجه به رباعی زیر 4

 از شبنم عشق خاک گل شد / صد فتنه و شور در جهان حاصل شد -

5/0 
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  چکید و نامش دل شدسر نشتر عشق بر رگ روح زدند / یک قطره فرو 

 درک و دریافت خود را از جمله زیر بنویسید.  5

 هر عصب و فکر به منبع بی شائبه ایمان وصل بود که خوب و بد را به عنوان مشّیت الهی می پذیرفت. 

 

5/0 

 

 مفهوم کنایه های مشخص شده را بنویسید.  6

 تنها مرا رها کن  سر بنه به بالینالف( رو 

 دل روح الله به حدّت گرمب( شب به شدت سرد بود و 

 ( رخت کشیدن)ج(رخت خود از باغ به راغی کشید 

75/0 

 

 

 

 با توجه به متن زیر پاسخ دهید.  7

 چون کار دل به این کمال رسید گوهری بود در خزانه غیب که آن را از نظر خازنان پنهان داشته بود.-

 چیست؟  "گوهر "الف( مقصود از

 چه کسانی هستند؟  "خازنان"ب( 

5/0 

 

 

 

 مفهوم بیت زیر را بنویسید.  8

 .تعطیل است کار عشقبازی / عشق اما کی خبر از شنبه و آدینه دارد بی تو می گویند-

 

5/0 

 

 

1 

  (نمره 5)ادبـیرو ـقلم

 بیت زیر را با توجه به آرایه های خواسته شده بررسی کنید. 

 هر نفس آواز عشق می رسد از چپ و راست / ما به فلک می رویم عزم تماشاکه راست -

 ←ب(جناس همسان                                                    ←الف(تشخیص

 ←د( تضاد                                                             ←ج(مجاز 

1 

 

 

 نام پدید آورندگان هریک از آثار زیر را بنویسید.  2

 ←ب( تحفه الاحرار                                                         ←الف(دیوان غربی شرقی 
5/0 

 
3 

 

 در بیت زیر تشبیه را یافته و ارکان خواسته شده را بنویسید. 

 در آن سیماب گون امواج لرزان / خیال تازه ای در خواب می دید

 وجه شبه مشبه به مشبه

   

 
 

75/0 

 

 

 5/0 در مصراع دوم بیت زیر دو آرایه ادبی مشخص کنید.  4
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 دویدند از کین دل سوی هم / در صلح بستند بر روی هم -

 در کدامیک از ابیات زیر بکار رفته است؟  "لیلحسن تع"آرایه  5

 الف( از چنبر نفس رسته بودند آن ها / بت ها همه را شکسته بودند آن ها 

 ب(ای کعبه به داغ ماتمت نیلی پوش / وز تشنگی ات ، فرات در جوش و خروش 

25/0 

 

 ی ـر حفظـشع 6

 ابیات مشخص شده را بنویسید.

 "وطن  "بیت سوم از شعر الف(

 

  "صبح بی تو"ب( بیت چهارم از شعر 

 

 

1 

 

1 

 20 دـق باشیـموف 

 نمره ورقه ) به عدد ( :                    به حروف : نمره تجدید نظر ) به عدد ( :               به حروف

دبیر :                  تاریخ/امضا :نام / نام خانوادگی   نام / نام خانوادگی دبیر :                  تاریخ/امضا : 
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